Cale ferată troienită. Comunicația pe linia ferată *Sângeorgiu-K. Vărsăhely* este întreruptă pe timp nedeterminat din cauza că vântul a îngrămadit pe linie zăpadă enormă.

Invitări. Tinerimea adultă română din Șaroș are onoare a vă invita cu toată plăcerea la producțiunea teatrală ce se va aranja luni, 1/14 Ianuarie 1901 (ziua de Anul-Nou) în edificiul școlii greco-orientale din loc. Inceputul la 7 ore seara. Prețul intrării: de persoană 1 coroană; familia (3 persoane) 2 cor. 40 bani. Venitul curat este destinat pentru înmulțirea bibliotecii școlare. Comitetul aranjator. Ofertele marinimoase se vor cuita pe cale ziaristică.